
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

\^‘ÕFIs. n ‘

Proc. n.® 201101(2023
O

Rubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria

Municipal de Educação, por intermédio de sua Secretária a Sra. ROSILDA ALVES DOS
SANTOS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n.° 8.666/93, e

considerando a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da Controladoria do
Município referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo ele o
PREGÃO n.“ originado doELETRÔNICO 043/2023-SRP, PROCESSO

ADMINISTRATIVO n." 201101/2023,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n.“ 043/2023-SRP para o Registro

de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de

Eletrodomésticos, de interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município de
Bacabal/MA, tendo como vencedor a empresa:

1. DISTRIBUIDORA SAO JOSE LTDA sob CNPJ n.” 41.477.172/0001-38, sediada na Rua

São Benedito, n.° 419C, CEP 65.090-674, Vila Sarney, São Luís/MA, representada por seu
Proprietário o Sr. JULLIAN PAULO FERNANDES sob CPF n.° 044.958.723-11 e C, I, n.“
0226695020023 SSP/MA, telefone (98) e-mail

distribuidorasaojoseltda@gmail.com, vencedor dos itens 1,2, 3, 4, 5, 6, 13, 14,16, 17, 18,19,
20, 21,28, 29, 31, 32 e 37, totalizando um Valor Total de RS 1.122.344,20 (quatro milhões,
cento e quarenta e dois mil, duzentos e vinte reais);

9 8803-7091,

2. SILVESTRE DISTRIBUIDORA LTDA sob CNPJ n.“ 36.461.908/0001-40, sediada na

Rua Grande/Oswaldo Cruz, n.° 1091, CEP 65,020-251, Centro, São Luís/MA, telefone (98) 9
9241-9563, e-mail silvestredistribuidorama@gmail.com, representada por sua Proprietária a
Sra. JULIANNA LIMA DA SILVA sob CPF n.° 055.514.103-90 e C. I. n.° 0312834820060

SSP/MA, vencedor do item 11, 12, 25, 26, 27, 34, 36 e 41, totalizando um Valor Total de R$

746.810,70 (quatro milhões, cento e quarenta e dois mil, duzentos e vinte reais);

3. RIBEIRO DISTRIBUIDORA LTDA sob CNPJ n." 46.714.658/0001-66, sediada na Rua

51, n.® 38, CEP 65.074-480, Cohama, São Luís/MA, telefone (98) 8500-0074, e-mail

rdistribuidora66@gmail.com, representada por sua Proprietária a Sra. ROSANGELA
MARIA SILVA sob CPF n.® 279,483.823-72 e C. 1. n.® 014602922000-8 SSP/MA, vencedor
do item 7, 8, 9, 10, 15, 22, 23, 24, 30, 33, 35, 38, 39 e 40, totalizando um Valor Total de RS

946.265,30 (quatro milhões, cento c quarenta e dois mil, duzentos e vinte reais).

A-

PREFEITURA

Rua 15 de Novembro 229 - Centro õacaba! - MA 65700-000

Telefone ^99) 3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

<3
5r FIs.n.'’

Proc. n.»201101f2023
O

Rubrica:

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabai - MA, 10 de maio de 2024.

(k
ROSILD/^LV DOS SANTOS

Secretária Municipal de Educação
Portaria n.^06'202}

PREFEITURA

Rua 15 ae Novembro. 229 - Centro Bacabal - MA 65700-000

Telefone (99) 5621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

.O'
5r FU. n.”

Proc.n.°201101/2023
O

Rubrica;

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO REFERENTE: PROCESSO
ADMINISTRATIVO n.° 201101/2023. OBJETO; Registro de Preço para eventual contratação
de pessoa(s) juridica(s) para fornecimento de Eletrodomésticos, de interesse da Secretaria
Municipal de Educação do Município de Bacabal/MA, Homologado o procedimento licitatório
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n." 043/2023-SRP, para que foi ADJUDICADO,

em favor das empresas DISTRIBUIDORA SAO JOSE LTDA sob CNPJ n.' 41.477.172/0001-
38, sediada na Rua São Benedito, n.° 4I9C, CEP 65.090-674, Vila Samey, São Luís/MA,

representada por seu Proprietário o Sr. JULLIAN PAULO FERNANDES sob CPF n.®
044.958.723-11 e C. 1. n.® 0226695020023 SSP/MA, telefone (98) 9 8803-7091, e-maii

distribuidorasaojoseltda(@gmail.com, vencedor dos itens I, 2, 3, 4, 5, 6, 13, 14, 16, 17, 18, 19,
20, 21, 28, 29, 31, 32 e 37, totalizando um Valor Total de RS 1.122.344,20 (quatro milhões,

cento e quarenta e dois míl, duzentos e vinte reais), SILVESTRE DISTRIBUIDORA LTDA
sob CNPJ n.“ 36.461.908/0001-40, sediada na Rua Grande/Oswaldo Cruz, n.® 1091, CEP

65.020-251, Centro, São Luís/MA, telefone (98) 9 9241-9563, e-mail

silvestredistribuidorama@gmail.com, representada por sua Proprietária a Sra. ROSANGELA
MARIA SILVA sob CPF n.° 279.483.823-72 e C. I. n.® 014602922000-8 SSP/MA, vencedor do

item II, 12, 25, 26, 27, 34, 36 e 41, totalizando um Valor Total de R$ 746.810,70 (quatro

milhões, cento e quarenta e dois mil, duzentos c vinte reais) e RIBEIRO DISTRIBUIDORA
LTDA sob CNPJ n.” 46.714.658/0001-66, sediada na Rua 51, n.® 38, CEP 65.074-480, Cohama,

São Luís/MA, telefone (98) 8500-0074, e-mail rdistribuidora66@gm ail.com, representada por
sua Proprietária a Sra. NAYANE TERESA MARTINS RIBEIRO sob CPF n.® 613.114.673-00
eC. I. n.® 047198582013-0 SSP/MA, vencedor do item 7, 8, 9, 10, 15,22,23,24, 30,33, 35,38,

39 e 40, totalizando um Valor Total de RS 946.265,30 (quatro milhões, cento e quarenta e

dois mil, duzentos e vinte reais), produza seus efeitos jurídicos. ROSILDA ALVES DOS
SANTOS - Secretário Municipal de Educação (Portaria n.° 06/2021), Bacabal - MA, 10 de maio
de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, yí 0 / QCr /2024

Nome;

PREFEITURA

Rua 15de Novembro 229 -Centro. Bacabal - MA 65700-000

Telefone í99) 3521-0533


